
http://www.gdimitrakopoulos.gr 
 

http://www.gdimitrakopoulos.gr 
 

 

                                                                                                               ΑΔΑ: ΒΑΝ09-ΙΤ4 

 

                                                                                                                                           Αθήνα,  29-12-2014 

                                                                                             Αρ. Πρωτ. Φ.30/18851                                                                                     

                                 -------- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ                                                                                Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 

                               ---------- 

Ταχ. Δ/νση:  Αν. Τσόχα 15-17 

T.K. – Πόλη:   115 21 Αθήνα 

Ιστοσελίδα: Ε-mail: mail@attik.pde.sch.gr                                                 ΚΟΙΝ.:  1. Δ/νση ΠΕ Ανατ. Αττικής 

email: mail@attik.pde.sch.gr                                                                                         2. Αναφερόμενους 

Πληροφορίες:  Κ. Αντωνογεώργου                                                                                (μέσω της Δ/νσης) 

Τηλέφωνο  : 210-6450624                                                      

FAX  : 210-6450609 

 

                    

        

                                           

ΘΕΜΑ :  "Συγκρότηση  Π.Υ.Σ.Π.Ε.  Ανατολικής Αττικής " 

 

                                                                                                                                                      

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής  Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης  Αττικής  

 

 

              Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν.1566/85 «Δομή και λειτουργία της Α/θμιας και Β/θμιας  Εκπ/σης». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 16, παρ. 11 του Ν. 2266/94 και την υπ’ αριθμ. Δ4/708/29-12-1994 Απόφαση του 

ΥΠ.Ε.Π.Θ. (ΦΕΚ 992, τ.Β΄/30-12-1994). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου  του άρθρου 13  παρ. 3  του Ν.4283/2014 (ΦΕΚ 189/τ.Α΄/10-9-2014).  

4.    Τις διατάξεις του άρθρου 47 παρ. 10 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/τ.Α΄/2010). 

5. Τις διατάξεις του αρ. 14, παρ. 29 του Ν. 2817/2000 «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπ/κες ανάγκες 

και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ 78/τ. Α΄/14-3-2000) 

6. Το Νόμο 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/13-2-2002) «Οργάνωση των Περιφερειακών Υπηρεσιών της Πρωτοβάθ-

μιας και Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης κ.λ.π.» 

7. Τις διατάξεις  του άρθρου 16 του Ν. 3467/2006 (ΦΕΚ 128, τ.Α΄/21-6-2006).   

8. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 2839/2000 (ΦΕΚ 196/12-9-2000 τ. Α΄.) και τη σχετική ΔΙ-

ΔΑΔ/Φ.18.13/1088/ΟΙΚ. 29146/28-12-2000 διευκρινιστική του Υπουργείου Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκη-

σης και Αποκέντρωσης σχετικά με «τη συμμετοχή και των δύο φύλων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια, Διοικη-

τικά Συμβούλια ή άλλα συλλογικά όργανα διοίκησης» 

9. Την υπ’ αριθμ. 259/2-6-2004 Γνωμοδότηση του Ε΄ Τμήματος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, που 

αφορά στη συμμετοχή και των δύο φύλων σε κάθε υπηρεσιακό Συμβούλιο των Δημοσίων Υπηρεσιών και 

έγινε δεκτή από την Υπουργό Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων.  

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003 ( ΦΕΚ 1/ τ. Α΄/3-1-2003), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

      



http://www.gdimitrakopoulos.gr 
 

http://www.gdimitrakopoulos.gr 
 

 

11. Την αριθ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 Απόφαση Υφυπουργού Εθνικής Παιδείας & Θρησκευμάτων 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των περιφερειακών 

υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπ/σης, των Διευθυντών και Υποδιευθυντών των σχολι-

κών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων» (ΦΕΚ 1340/τ. Β΄/16-10-2002), όπως τροπο-

ποιήθηκε και ισχύει. 

12. Το αριθ. Φ.350/62/199729/Ε3/9-12-2014 έγγραφο του ΥΠΑΙΘ. 

13.  Την αριθ. Φ.350.2/1/32/Δ1/2-1-2013 Απόφαση του ΥΠΑΙΘΠΑ, με την  οποία διορίσθηκαν οι Περιφερεια-

κοί Διευθυντές Εκπαίδευσης. 

14. Την αριθμ. Φ.353.1/73/100278/Δ1/11-8-2010 (ΦΕΚ 715/τ.Γ΄/12-8-2010) Απόφαση της Υπ. Παιδείας  

Δ.Β.Μ.Θ.,  με την οποία τοποθετήθηκαν οι Διευθυντές  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης. 

15. Την με αριθ. Φ. 22/35602/11-12-2014 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος της Δ/ντριας  της Δ/νσης 

Π.Ε. Ανατ. Αττικής,  για τον ορισμό μελών των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας 

Εκπ/σης (Π.Υ.Σ.Π.Ε) ως Υπηρεσιακών Συμβουλίων. 

16. Την αριθ. Φ.350/63/202935/Ε3/12-12-2014 Απόφαση του Υπουργού  Παιδείας  και Θρησκευμάτων με την 

οποία κυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών της 5ης-11-2014 για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώ-

πων στα υπηρεσιακά  συμβούλια (Κ.Υ.Σ.Π.Ε. – Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. – Π.Υ.Σ.Π.Ε.) της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης. 

17. Το αριθ. 38954/23-12-2014 έγγραφο της Ομοσπονδίας Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών Λειτουργών Ελλάδας 

(Ο.Ι.Ε.Λ.Ε.) 

18. Την αριθ. Φ.31/18229/22-12-2014  Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Αττικής «Ορι-

σμός σειράς εκλογής και διορισμός αιρετών εκπροσώπων των εκπαιδευτικών στο ΠΥΣΠΕ Ανατολικής Αττι-

κής». 

19. Το αριθ. Φ22/37057/23-12-2014 έγγραφο της Δ/νσης ΠΕ Ανατολικής Αττικής. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Τη  συγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (ΠΥΣΠΕ) 

Ανατολικής Αττικής ως εξής:  

 

 Α. Τακτικά μέλη 

1. Ξυθάλη Βασιλική, κλ. ΠΕ70, Διευθύντρια της Δ/νσης ΠΕ Ανατ. Αττικής, ως Πρόεδρος.  

2. Νικολετσόπουλος Δημήτριος, κλ. ΠΕ70, Δ/ντής του 2ου Δημ. Σχολείου Γλυκών Νερών, ως Αντιπρόε-

δρος 

3. Προκοπίου Χρήστος, κλ. ΠΕ70, Δ/ντής του 1ου Δημ. Σχολείου Βούλας,  

4. Ευθυμίου Αθανάσιος, κλ. ΠΕ70, του 9ου Δημ. Σχολείου Αχαρνών, ως αιρετό μέλος . 

5. Τουλγαρίδης Κωνσταντίνος, κλ. ΠΕ11, του 1ου Δημ. Σχολείου Πόρτο Ράφτη 

 

Β. Αναπληρωματικά μέλη αντίστοιχα 

1. Λιόντου Ευφροσύνη, κλ. ΠΕ70, Δ/ντρια του 7ου Δημ. Σχολείου Αχαρνών, ως μέλος 

2. Πατρινόπουλος Ματθαίος, κλ. ΠΕ70, Δ/ντής  του 26ου Δημ. Σχολείου Αχαρνών. 

3. Λεμπέσης Κυριάκος, κλ.ΠΕ70, Δ/ντής  του 1ου Δημ. Σχολείου Καλυβίων. 

4. Τρίμπος Δημήτριος, κλ. ΠΕ70, του 27ου Δημ. Σχολείου Αχαρνών,  ως αναπληρωματικό αιρετό μέλος.  

5. Μουστάκας Μιχάλης, κλ. ΠΕ70, του 1ου Δημ. Σχολείου Διονύσου , ως αναπληρωματικό αιρετό μέλος.  

 

 

Εκπρόσωποι ειδικών περιπτώσεων 

Ι. Εκπρόσωποι της Ομοσπονδίας Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών Λειτουργών Ελλάδας (Ο.Ι.Ε.Λ.Ε.)  

Α. Τακτικά μέλη 

1. Κουρουτός Μιχάλης, κλ. ΠΕ03, του Ιδιωτικού Σχολείου «Λεόντειο Λύκειο Πατησίων».  

2. Χριστόπουλος Γιώργος, κλ. ΠΕ70, του Ιδιωτικού Σχολείου «Μοντεσσοριανά Σχολεία» 

 

 

Β. Αναπληρωματικά μέλη αντίστοιχα 



http://www.gdimitrakopoulos.gr 
 

http://www.gdimitrakopoulos.gr 
 

 

3. Σαρρής Χρήστος, κλ. ΠΕ4.2, του Ιδιωτικού Σχολείου «ΚΩΣΤΕΑ-ΓΕΙΤΟΝΑ» 

4. Κάζαγλης Δημήτρης, κλ. ΠΕ11, της  Ιδιωτικής Σχολής  «ΙΟΝΙΟΣ». 

 

 

 

Γραμματέας ορίζεται η  Αργυράκη Σταυρούλα, κλ. ΔΕ Διοικ., που υπηρετεί στη Δ/νση ΠΕ Ανατολικής Αττικής, 

με αναπληρώτριά της  την  Γεροδήμου Βασιλική,  κλ. ΔΕ Διοικ., που υπηρετεί στη Δ/νση ΠΕ Ανατολικής Αττι-

κής. 

 

Η θητεία του Συμβουλίου αρχίζει την 1-1-2015 και λήγει  στις 31-12-2016. 
 

                                                                       Ο Περιφερειακός Διευθυντής 

                                                                         Π/θμιας & Δ/θμιας  Εκπαίδευσης Αττικής 

                                                                                                                              ΤΣΥ 

                                                                                                  Δημήτριος   Γκίνης  

 

 

Ακριβές αντίγραφο 

Αθήνα,  29-12-2014     

Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 

 

 

 

Αικ. Αντωνογεώργου 


